REQUERIMENTO Nº 040/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Instituto de

Saúde de Dois Vizinhos com cópia ao Executivo Municipal

solicitando documentos.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Instituto de Saúde de Dois Vizinhos com cópia ao Executivo Municipal solicitando

documentos referentes à despesa alocada na conta 3.2.2.04.046 (Oxigênio Gás Medicinal)

do Hospital Pró Vida conforme segue:

                                                   a) Cópia das notas fiscais e comprovantes de entrega dos anos de

2017 e 2018.

                                         b) Justificativa pelo alto consumo do referido gás no último

semestre de 2017.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, para que esta Casa de Leis e os

vereadores, com base na Lei nº 17.527, de 18 de novembro de 2011, possam informar aos

munícipes com precisão os valores gastos com este item e para atender o trabalho e função

dos vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 13 de setembro de 2018.

                                               Vereadores Proponentes:

          Adriano S. Santiago         Deolino Benini Júnio            Edimarcos Bonis Dal’Agnol

                 Vereador                               Vereador                                    Vereador

           Juarez Alberton                                                             Valdelir Gaspar Schimite

                  Vereador                                                                                 Vereador